
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO DI LIVE STREAMING
DELL’EVENTO “INCONTRO ANNUALE DELLA CONSOB CON IL MERCATO
FINANZIARIO”, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL D.L. 76/2020 
(CONVERTITO, CON MODIFICHE, DALLA L. 120/2020).

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n.216 e s.m.i.;
- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;
- VISTE le Linee guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50 e s.m.i.;
- VISTO il Decreto legislativo n. 76/2020, convertito con modifiche dalla Legge n. 120/2020;
- VISTO il Regolamento concernente l’Amministrazione e la Contabilità della Consob, adottato dalla 

Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 
assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità di provvedere all’affidamento del servizio di live streaming dell’evento 
relativo al “Incontro annuale della CONSOB con il mercato finanziario” che si terrà il 9 giugno 2023 a 
Milano presso il “Congress and Training Center” di Palazzo Mezzanotte, sede di Borsa Italiana;

- CONSIDERATO che alla società Company Webcast BV – Euronext Group è affidato in esclusiva la
gestione degli eventi in live streaming tenuti presso il “Congress and Training Center” di Palazzo 
Mezzanotte;

- CONSIDERATO che, in ragione dell’importo complessivo dell’acquisizione in parola pari ad € 2.450,00
(IVA esclusa), sussistono i presupposti per il ricorso alla fattispecie di “affidamento diretto” ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. a) del d.l. 16 luglio 2020 n. 76 (convertito con legge n. 120 dell’11 settembre 
2020, disposizione la cui portata è stata ulteriormente ampliata fino al 30 giugno 2023 dall’art. 51 d.l.
31 maggio 2021 n. 77), che modifica in senso derogatorio e in via transitoria la disciplina delle procedure 
di affidamento contenute nel Codice dei contratti pubblici,

D E T E R M I N A
di affidare - ai sensi dell’art. art. 1, comma 2, lett. a) del d.l. 16 luglio 2020 n. 76 (c.d. “decreto 
semplificazioni”), convertito con legge n. 120 dell’11 settembre 2020, disposizione la cui portata è stata 
ulteriormente ampliata fino al 30 giugno 2023 dall’art. 51 d.l. 31 maggio 2021 n. 77 – il servizio di live 
streaming dell’evento relativo al “Incontro annuale della CONSOB con il mercato finanziario” che si 
terrà il 9 giugno 2023 a Milano, alla società Company Webcast BV – Euronext Group al prezzo 
complessivo pari a € 2.450,00 (IVA esclusa);
di assumere a tal fine apposito impegno di spesa per l’importo stimato dell’acquisizione, pari a € 
2.450,00 (IVA esclusa), che graverebbe sul capitolo di spesa n. 10321 (“Organizzazione di convegni, 
seminari, gruppi di lavoro ed altre manifestazioni di interesse istituzionale”) del bilancio di previsione 
del corrente esercizio finanziario;
di designare quale responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 57 del Regolamento per
l’Amministrazione e la Contabilità della Consob, il sig. Alfredo Sebastiani, assegnato all’Ufficio 
Amministrazione e Contratti di Roma.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2023-05-25T11:52:29+0200
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2023-05-25T11:57:24+0200
	Consob
	Consob signed this document




